Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 23-05-2024
Insolventienummer F.13/23/128
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000281186:F001
Datum uitspraak 25-04-2023
R-C mr. C.H. Rombouts
Curator mr R.T. Mets

Algemene gegevens

Naam onderneming

Mindmarker B.V. 01-06-2023
1

Gegevens onderneming

Mindmarker B.V. ("gefailleerde") is statutair gevestigd te Maassluis, voorheen 01-06-2023
feitelijk gevestigd te (1011 VM) Amsterdam aan het adres Rapenburgerstraat 1

173en geregistreerd bij het handelsregister van de Kamer van Koophandel

onder nummer 55882218.

Activiteiten onderneming

Blijkens de omschrijving van de activiteiten van gefailleerde uit het 01-06-2023
handelsregister van de Kamer van Koophandel exploiteerde gefailleerde een 1
onderneming waarbij software werd ontwikkeld en uitgegeven.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2023 € 81.684,96 € -21.684,16
2022 € 230.000,00 € -15.000,00 € 34.348,00

2021 € 325.000,00 € -6.500,00 € 21.215,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9428cfd8-75e3-ed11-a877-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c51265be-1fb4-ec11-a865-00505680deec

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft de beschikking tot de grootboekadministratie en de 01-06-2023
jaarrekeningen van gefailleerde. Op basis van de thans beschikbare 1
jaarrekeningen en overige administratie heeft de curator de bovengenoemde

financiéle gegevens inzichtelijk gemaakt.

Gemiddeld aantal personeelsleden

01-06-2023
2
1
Toelichting
Op datum van faillietverklaring waren 2 personeelsleden in dienst van
gefailleerde. Kort na faillissement heeft de curator met machtiging van de
rechter-commissaris de arbeidsovereenkomsten met het personeel op grond
van artikel 40 Faillissementswet beéindigd.
Boedelsaldo
01-06-2023
€ 6.426,08
1
Toelichting
Het boedelsaldo wordt gevormd door het op de bankrekening van gefailleerde
aangetroffen saldo.
De komende verslagperiode verwacht de curator een opbrengst te genereren
door het te gelde maken van de aangetroffen bedrijfsmiddelen van
gefailleerde, zijnde twee laptops van de werknemers.
28-08-2023
€ 7.183,00
2
24-11-2023
€ 1.882,56
3
23-02-2024
€ 1.901,91
mE4
23-05-2024
€ 1.915,26

5



Verslagperiode

van
25-4-2023
t/m

31-5-2023

van
1-6-2023
t/m

24-8-2023

van
25-8-2023
t/m

23-11-2023

van
24-11-2023
t/m

22-2-2024

van
23-2-2024
t/m

22-5-2024

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren

16 uur 0 min

8 uur 54 min

12 uur 54 min

3 uur 48 min

2 uur 42 min

44 uur 18 min

01-06-2023

1

28-08-2023

2

24-11-2023

3

23-02-2024
E 4

23-05-2024
5



Toelichting bestede uren

Zie urenverantwoording.

Dit verslag is opgesteld conform de door RECOFA vastgestelde richtlijnen. Het
faillissementsverslag en alle daarbij behorende bijlagen zijn zo zorgvuldig
mogelijk vastgesteld op basis van beschikbare gegevens en mededelingen van
onder meer de schuldenaar of haar (voormalige) bestuurders.

De curator staat niet in voor de volledigheid en/of de juistheid van de aan het
verslag en de bijlagen ten grondslag liggende informatie. Het kan voorkomen
dat bepaalde informatie (nog) niet beschikbaar is, in een later stadium
gewijzigd moet w orden of dat informatie (nog) niet openbaar gemaakt kan
worden.

Aan dit failissementsverslag en de bijlagen kunnen derhalve geen rechten
worden ontleend. Schuldeisers dienen er rekening mee te houden dat de
vooruitzichten op een mogelijke uitkering kunnen wijzigen als gevolg van
nieuwe of gewijzigde informatie en/of inzichten.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde werd op 16 augustus 2012 opgericht en betreft de Nederlandse
dochtervennootschap van het Mindmarker Holdings Corporation, ingeschreven
in Delaware (VS) en kantoorhoudende te Wellesley Massachusetts (VS).

Blijkens het Handelsregister van de Kamer van Koophandel richtte gefailleerde
zich op het ontwikkelen en uitbrengen van software. De curator begrijpt uit de
hem beschikbare informatie dat gefailleerde in Nederland het software platform
Mindmarker ontwikkelde. Dit betreft een onderwijs- en communicatieplatform
dat werkgevers in staat stelt om werknemers een in-house trainings- en
onderwijsprogramma aan te bieden.

Het is de curator vooralsnog niet gebleken dat de afnemers van het platform
de klanten van gefailleerde waren. Naar de curator begrijpt, werd het platform
in Nederland ontwikkeld. De kosten die bij gefailleerde ontstonden, werden
richting het Amerikaanse moederbedrijf doorbelast.

De curator heeft begrepen dat de thans ingeschreven statutair bestuurder, de
heer Froelich, sedert 2019 niet langer (actief) betrokken is bij de onderneming
van gefailleerde. De curator begrijpt van de personeelsleden dat Mindmarker
Holdings Corporation in dezelfde periode zou zijn overgenomen, waarna
gefailleerde feitelijk werd bestuurd door de heer Grover. Het is de curator
gebleken dat laatstgenoemde niet in het Handelsregister van de Kamer van
Koophandel als statutair bestuurder staat ingeschreven.

1.2 Lopende procedures

Vooralsnog niet aangetroffen.

01-06-2023

1

01-06-2023
1

01-06-2023

1



1.3 Verzekeringen

Vooralsnog niet aangetroffen. 01-06-2023

1

1.4 Huur

De curator heeft vooralsnog geen huurovereenkomsten en/of een bedrijfspand 01-06-2023
aangetroffen. Van de werknemers van gefailleerde heeft de curator begrepen 1

dat gefailleerde sinds medio 2021 niet langer het bedrijffspand aan de

Rapenburgerstraat huurt.

1.5 Oorzaak faillissement

Ten aanzien van de oorzaken van het faillissement heeft het (feitelijk dan wel 01-06-2023
statutair) bestuur van gefailleerde geen verklaring afgelegd. De curator is - 1
ondanks diverse sommaties - niet in geslaagd om in contact met het bestuur of

met de aandeelhouder in de VS te komen. De curator heeft begrepen dat het

feitelijk en/of statutair bestuur eveneens niet in Nederland aanwezig is.

De curator baseert zijn voorlopige bevindingen ten aanzien van de oorzaken
van het faillissement op de informatie van derden, werknemers, de hem
beschikbaar gestelde informatie, poststukken en processtukken. Daaruit heeft
de curator het volgende afgeleid.

Vanaf 2015 had gefailleerde een fysieke vestiging op de Rapenburgerstraat in
Amsterdam. Aldaar werd met circa 10 werknemers de software van Mindmarker
ontwikkeld. De klanten van gefailleerde betaalden aan de Amerikaanse
moedervennootschap. Gefailleerde bracht bij de moedervennootschap de
kosten in rekening voor het in Nederland ontwikkelen en bijhouden van de
software. In 2019 werd de Amerikaanse moedervennootschap overgenomen.

Van de werknemers van gefailleerde begreep de curator dat het nieuwe
bestuur van de moedervennootschap ten onrechte in de veronderstelling was
dat op gelijke wijze als in de VS kon worden geherstructureerd, in het
bijzonder met betrekking tot het afvioeien van de werknemers. Gedurende de
coronapandemie werd de huur van de bedrijfsruimte in Amsterdam opgezegd
en werd het personeelsbestand teruggebracht tot twee. Aan de laatste twee
werknemers werd verzocht om als ZZP’er in dienst te treden. Gedurende deze
onderhandelingen werd - naar de curator heeft begrepen - vanuit de VS
besloten om niet langer gefailleerde te financieren. Hierdoor werd sinds
februari 2023 ook niet langer het salaris van deze werknemers betaald. Door
deze omstandigheid hebben de werknemers het faillissement van gefailleerde
verzocht.

De curator heeft vooralsnog geen toelichting van het bestuur aangaande de 24-11-2023
oorzaken van het faillissement ontvangen. De curator heeft de voorlopige 3
bevindingen ten aanzien van de oorzaken van het faillissement getoetst aan

de hand van de thans beschikbare administratie.

Aan de hand van de administratie is het de curator gebleken dat gefailleerde
geen andere inkomsten genoot dan uit hoofde van de aan de aandeelhouder
toegezonden facturen. Het is voorts uit de administratie gebleken dat de
eigendom en de exploitatie van de "mindmarker" app zich niet in gefailleerde
bevinden, maar vermoedelijk op het niveau van de aandeelhouder.

Jegens de belastingdienst is gedurende de coronacrisis een substantiéle
schuld aan onbetaalde loonbelasting ontstaan door het vermoedelijk gebruik
maken van bijzonder uitstel van betaling vanwege de coronacrisis.



De aanvragers van het failissement waren de werknemers van gefailleerde.
Het faillissement is aangevraagd nadat gefailleerde het salaris over de
maanden februari en maart 2023 onbetaald heeft gelaten.

Bij de failissementsaanvraag hebben de werknemers verklaard dat de
aandeelhouder aan hen te kennen had gegeven de Nederlandse entiteit te
willen afstoten. Werknemers werd daarom aangeboden om als zelfstandigen
te werk te worden gesteld ten behoeve van de VS aandeelhouder. De
werknemers hebben dit aanbod afgewezen, waarna de moedervennootschap
is gestopt met financieren van gefailleerde. Gezien het feit dat de inkomsten
van gefailleerde strikt afhankelijk waren van de facturatie aan de VS
aandeelhouder, heeft dit ertoe geleid dat de salarissen niet langer aan
werknemers konden worden betaald en vervolgens het faillissement is
aangevraagd.

De vermoedelijke wil van de aandeelhouder om gefailleerde af te stoten, is
mogelijk te verklaren aan de hand van de opgelopen belastingschuld.

De curator beschouwt zijn oorzakenonderzoek als afgerond.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 01-06-2023
1

2

Toelichting

Op datum van faillietverklaring waren er 2 personeelsdiensten in dienst van
gefailleerde. Kort na faillissement heeft de curator met machtiging van de
rechter-commissaris de arbeidsovereenkomsten met het personeel op grond
van artikel 40 Faillissementswet beéindigd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 01-06-2023
1

2

Toelichting

Het is de curator uit de salarisadministratie niet gebleken dat er meer dan wel
andere personeelsleden
in dienst bij gefailleerde waren gedurende het jaar voor faillissement.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
26-4-2023 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

De werkzaamheden van het personeel werden op last van de curator gestaakt 01-06-2023
op datum van faillietverklaring, voor zover de werkzaamheden niet reeds voor 1
het failissement van gefailleerde gestaakt waren.

De curator heeft ten aanzien van het personeel de reguliere werkzaamheden
verricht, waaronder het doen faciliteren van de intake met het UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 01-06-2023
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Verkoopopbrengst laptop € 395,00
totaal € 395,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator trof op datum faillietverklaring geen bedrijfslocatie aan. Het
personeel van gefailleerde had ieder de beschikking tot één laptop. De curator
heeft deze bedrijffsmiddelen laten taxeren en zal de komende

verslagperiode de bedrijffsmiddelen te gelde maken.

De curator heeft in onderzoek of de domeinnamen en ontwikkelde software tot
de boedel van gefailleerde behoort.

De curator heeft (na taxatie) 1 laptop aan een werknemer terug verkocht voor
een bedrag van € 395,00

exclusief BTW. De komende verslagperiode zal naar verwachting de andere
laptop via een veiling te gelde worden gemaakt.

De curator zet zijn onderzoek of de domeinnamen en ontwikkelde software tot
de boedel van gefailleerde behoren voort.

Het is de curator niet gebleken dat de domeinnamen en ontwikkelde software
tot de boedel van gefailleerde behoren behoren.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator heeft vooralsnog geen bodemzaken aangetroffen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek naar de bedrijffsmiddelen en naar de wijze van het te gelde maken
van de bedrijffsmiddelen.
Te gelde maken laptops en onderzoek naar domeinnamen.

De curator dient de resterende laptop nog te gelde te maken.

De curator dient de resterende laptop nog te gelde te maken.

I De curator verwacht de komende periode de laptop te gelde te zullen maken.

01-06-2023

1

01-06-2023
1

28-08-2023

2

24-11-2023

3

01-06-2023
1

01-06-2023
1

28-08-2023
2

24-11-2023
E3

23-02-2024
E 4

23-05-2024
5



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft vooralsnog geen voorraden aangetroffen.

De curator zijn - na onderzoek - vooralsnog geen voorraden gebleken.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek voorraden.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Vooralsnog niet aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek naar overige activa.

De curator zijn - na onderzoek - vooralsnog geen overige activa gebleken.

01-06-2023
1

24-11-2023
3

01-06-2023
1

01-06-2023
1

01-06-2023
1

24-11-2023
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Vordering op moedervennootschap € 41.944,20
totaal € 41.944,20 € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft vorderingen op de moedervennootschap aangetroffen van in
totaal € 41.944,203. Voornoemd saldo komt voort uit de
grootboekadministratie van gefailleerde.

De curator heeft getracht om de vordering bij de moedervennootschap te
incasseren. Vooralsnog heeft de moedervennootschap niet gereageerd op de
sommaties van de curator.

De moedervennootschap heeft geen gehoor gegeven aan de sommaties van
de curator. Vanwege de omstandigheid dat de moedervennootschap in de VS
is gevestigd, acht de curator op basis van de thans bekende informatie en uit
kosten-baten afwegingen niet opportuun om verdere incassomaatregelen te
nemen.

De curator beschouwt op basis van de thans bekende informatie zijn
incassomaatregelen als afgerond.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator zal de komende periode nader onderzoek verrichten naar de
mogelijkheid om de vorderingen op de moedervennootschap te incasseren.

De incassowerkzaamheden zijn vooralsnog niet succesvol gebleken.

I De incassowerkzaamheden zijn afgerond.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Het is vooralsnog niet gebleken dat gefailleerde gebruik maakte van een
bancaire financiering.

01-06-2023
mE1
24-11-2023
3
23-05-2024
ER
01-06-2023
E1
24-11-2023
EE
23-05-2024
EE
01-06-2023
EE



5.2 Leasecontracten

De curator heeft vooralsnog geen leasecontracten aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Vooralsnog geen.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Correspondentie met banken en werkzaamheden met betrekking tot regulier
faillissementsonderzoek.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

01-06-2023
1

01-06-2023
1

01-06-2023

mE1

01-06-2023
1

01-06-2023
1

01-06-2023
1

01-06-2023
1

01-06-2023
1



6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 01-06-2023

1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 01-06-2023
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 01-06-2023

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 01-06-2023

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 01-06-2023

1

6.6 Opbrengst

o 01-06-2023
Toelichting 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
. . 01-06-2023
Toelichting 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 01-06-2023
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht



De curator heeft de boekhouder van gefailleerde verzocht om de administratie 01-06-2023
van gefailleerde ter beschikking te stellen. De curator heeft reeds een deel van 1
de verzochte administratie ontvangen.

De komende verslagperiode zal de curator de administratie van gefailleerde
nader onderzoeken.

De curator zet zijn onderzoek voort. 28-08-2023
2

De curator zet zijn onderzoek voort. 24-11-2023
3

In onderzoek. 23-02-2024
4

De curator heeft zijn onderzoek naar de boekhoudplicht afgerond. De curator 23-05-2024

is van opvatting dat de boekhouding voldoet aan de vereisten van artikel 5

2:10 BW.

7.2 Depot jaarrekeningen

Boekjaar 2021 01-06-2023
Datum deponering 29-3-2022 1

Datum vaststelling jaarstuk 18-3-2022

Boekjaar 2020
Datum deponering 17-1-2022
Datum vaststelling jaarstuk 14-1-2021

Boekjaar 2019
Datum deponering 15-4-2020

Datum vaststelling jaarstuk 14-4-2020

Boekjaar 2018
Datum deponering 28-9-2019

Datum vaststelling jaarstuk 25-9-2019

Conclusie: de jaarrekening over boekjaar 2020 is niet tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de onderneming van gefailleerde niet vereist. 01-06-2023

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 01-06-2023
1

In onderzoek. 23-02-2024
4

Het is de curator niet gebleken dat aan de stortingsverplichting ad € 27.000 23-05-2024

is voldaan. Gezien de omstandigheid dat de incasso van vorderingen bij de 5

moedervennootschap niet slaagt, neemt de curator op basis van de thans
bekende informatie en uit kosten-baten afwegingen geen verdere
maatregelen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

01-06-2023
Toelichting

1
In onderzoek.

23-02-2024
Toelichting

4
In onderzoek.

23-05-2024
Ja 5
Toelichting

Hoewel de jaarrekening over het boekjaar 2020 niet tijdig is gedeponeerd, is
de curator op basis van het verdere oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek
vooralsnog geen verder (kennelijk) onbehoorlijk bestuur gebleken. De curator
ziet op basis van het thans verrichte onderzoek - mede indachtig de INSOLAD
praktijkregels (art. 5.4 van de voornoemde praktijkregels) - geen verdere
basis voor nader onderzoek of nadere maatregelen.

De curator beschouwt op basis van de thans bekende informatie zijn
werkzaamheden in dit verband als afgerond.



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

De curator heeft zijn onderzoek afgerond. Op basis van dit onderzoek is geen
paulianeus handelen gebleken. Op basis van de thans bekende informatie
beschouwt de curator zijn werkzaamheden in dit verband als afgerond.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

In onderzoek.

Onderzoek is afgerond. De curator neemt op basis van de thans bekende
informatie geen verdere maatregelen.

01-06-2023
EE
24-11-2023
EE
23-02-2024
E 4
23-05-2024
E5
01-06-2023
EE
23-02-2024
Bk
23-05-2024

5



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De komende verslagperiode zal de curator aanvangen met het onderzoek naar 01-06-2023

de taakvervulling van het bestuur en eventueel paulianeus handelen. 1

De curator zet zijn onderzoek voort. 28-08-2023
2

In onderzoek. 24-11-2023
3

In onderzoek. 23-02-2024
Ek

Afronden onderzoek. 23-05-2024
5

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

01-06-2023
€ 3,03

1
Toelichting
Claimsagent B.V.: € 3,03
Salaris curator P.M.

28-08-2023
€ 27.936,89

2
Toelichting
Claimsagent B.V.: € 12,10
UWYV € 27.924,79
Salaris curator P.M.

24-11-2023
Toelichting

3
Claimsagent B.V.: € 12,10
UWYV € 27.924,79
Salaris curator P.M.

23-02-2024
Toelichting

mE4
Claimsagent B.V.: € 15,13
UWYV € 27.924,79
Salaris curator P.M.

23-05-2024

Toelichting
5



Claimsagent B.V.: € 15,13
UWYV € 27.924,79
Salaris curator P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

01-06-2023
€ 125.671,00

1

28-08-2023
€ 133.012,00

2

24-11-2023
€ 133.012,00

3

23-02-2024
€ 133.380,00

mE4

23-05-2024
€ 133.380,00

5
8.3 Pref. vord. UWV

01-06-2023
Toelichting

1
Vooralsnog geen.

28-08-2023
€ 44.039,94

2

24-11-2023
€ 44.039,94

3

23-02-2024
€ 44.039,94

E 4

23-05-2024
€ 44.039,94

5



8.4 Andere pref. crediteuren

01-06-2023
Toelichting

1
Vooralsnog geen. De curator is in afwachting van de vorderingen van de
werknemers ex art. 3:288 sub e BW ter zake van het salarisdeel dat
(vermoedelijk) niet door het UWV zal worden voldaan.

24-11-2023
Toelichting

3
Vooralsnog geen. De curator is in afwachting van de vorderingen van de
werknemers ex art. 3:288 sub e BW ter zake van het salarisdeel dat
(vermoedelijk) niet door het UWV zal worden voldaan.

23-02-2024
Toelichting

mE4
Vooralsnog geen.

23-05-2024
Toelichting

5
Vooralsnog geen.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

01-06-2023
Toelichting

1
Vooralsnog geen. De curator heeft reeds uit de administratie volgende
crediteuren aangeschreven, maar dient de vorderingen nog te ontvangen.

24-11-2023
Toelichting

3
Vooralsnog geen. De curator heeft reeds uit de administratie volgende
crediteuren aangeschreven, maar dient de vorderingen nog te ontvangen.

23-02-2024
Toelichting

Ek
Vooralsnog geen.

23-05-2024
Toelichting

5

Vooralsnog geen.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Vooralsnog geen.

Toelichting

Vooralsnog geen.

Toelichting

Vooralsnog geen.

Toelichting

Vooralsnog geen.

Toelichting

Vooralsnog geen.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

I Nog niet bekend.

01-06-2023

1

28-08-2023

2

24-11-2023

3

23-02-2024
E 4

23-05-2024
5

01-06-2023
1

28-08-2023
2

24-11-2023
3

23-02-2024
Bk

23-05-2024
5



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verifiéren van ingediende vorderingen.

Verifiéren van ingediende vorderingen.

Het aanschrijven van mogelijke crediteuren en het verifi€ren van vorderingen.

Het aanschrijven van mogelijke crediteuren en het verifi€ren van vorderingen.

I Het aanschrijven van mogelijke crediteuren en het verifi€ren van vorderingen.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de komende verslagperiode de navolgende werkzaamheden
verrichten:

01-06-2023

1

28-08-2023
2

24-11-2023

3

23-02-2024
4

23-05-2024
5

01-06-2023

1

01-06-2023

1

01-06-2023

1

01-06-2023
1

01-06-2023

1



e trachten in contact te komen met het bestuur en de aandeelhouder in de
VS;

e verkoop bedrijffsmiddelen;

e onderzoek eventuele overige activa, waaronder software en
domeinnamen;

e onderzoek debiteurenportefeuille;

e onderzoek paulianeuze transacties;

e onderzoek oorzaken faillissement;

e oorzaken taakvervulling bestuur; en

e verificatie van vorderingen.

De curator zal de komende verslagperiode de navolgende werkzaamheden 28-08-2023
verrichten: 2

e verkoop bedrijfsmiddelen;

e onderzoek eventuele overige activa, waaronder software en
domeinnamen;

e onderzoek debiteurenportefeuille;

e onderzoek (mogelijk) paulianeuze transacties;

e onderzoek oorzaken faillissement;

e oorzaken taakvervulling bestuur; en

e verificatie van vorderingen.

De curator zal de komende verslagperiode de navolgende werkzaamheden 24-11-2023
verrichten: 3

e verkoop bedrijffsmiddelen;

e incasso vordering op aandeelhouder;

e onderzoek (mogelijk) paulianeuze transacties;
e oorzaken taakvervulling bestuur; en

e verificatie van vorderingen.

De curator zal de komende verslagperiode de navolgende werkzaamheden 23-02-2024
verrichten: 4

e verkoop resterende laptop;

e afronden onderzoek opportuniteit verdere incassomaatregelen jegens
aandeelhouder;

e onderzoek (mogelijk) paulianeuze transacties;

e oorzaken taakvervulling bestuur; en

e verificatie van vorderingen.

De curator zal de komende verslagperiode de navolgende werkzaamheden 23-05-2024
verrichten: 5

e verkoop resterende laptop; en
e verificatie van vorderingen.



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

De curator verwacht de komende maanden het faillissement af te wikkelen en
dat het eerstvolgende verslag het eindverslag zal betreffen.

De curator verwacht de komende maanden het faillissement af te wikkelen en
dat het eerstvolgende verslag het eindverslag zal betreffen.

10.3 Indiening volgend verslag

23-8-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Vooralsnog geen. Zie onder 10.1 - Plan van aanpak.

Bijlagen

Bijlagen

01-06-2023

1

28-08-2023
2

23-02-2024
E 4

23-05-2024
5

23-05-2024
5

01-06-2023
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


